boni nimonco impositum dixit in stabulo  
quia nemo nisi per baptismum corpori christi adimat  
etiam mirabitur **Ambrosius** Sed non co-  
rabat famulans hunc matris degerere re-  
dandum erat unde descendit unde  
sequitur Et alia die parit duos denarios  
et dedit stabulo et ait Quia illius ha-  
be. Quis est iste alter dies nisi forte ille  
dicit resurrectionis de quo dictum est  
hec est dies quod fecit dominus. Duo autem  
denarii sunt duo testamenta quod ymagine  
in se habent eterni regis oppressam quorum  
partio vulnera nostra curantur. **Aug. de ser-  
v. an. 4** Vel duo denarii sunt duo precepta  
caritatis quod per spiritum sanctum littere  
vint apte ad evangelizandum totis vel  
promissio vite presentis et future. **Origen.**  
Vel duo denarii mirum esse videtur scilicet  
sacramenti quo per in filio et filius in pre-  
sentia. Quia velud mercede donatur certe  
angelus ut diligentius curat sibi ho-  
minem commendatam que per angustia  
temporis etiam ipse curavit et promittat  
et quid de suo in medelam seminuicibus  
expenderit illico se reddendum unde  
sequitur Et quodcumque super erogaveris ego  
tibi reddero reddam tibi. **Aug. de ser. an. 4**  
Stabularius fuit aptus qui super erogavit  
aut illud consilium quod ait. De viginti  
aut preceptum domini non habeo consilium aut  
do aut quod eadem manibus suis operatus  
est ne in firmamento aliquo in novitate civi-  
grauar et tunc ei licet ex evano passu  
multa etiam super erogavit apte se per ipse  
doctores qui veteris et novum testamentum  
exposuerunt super erogaverunt per quibus re-  
tribucione accipient. **Ambrosius** Verus  
ergo stabularius qui alius vulnera  
curavit curare per beatus ille qui dicit  
ihesus Quodcumque super erogaveris revertens  
reddam tibi Sed in revertens dominus non  
videtur die Nam licet ubique sit semper  
et stans in medio nostrum non. curat a.

nobis erit tamen tempus quo remissa ca-  
ro te respiciat revertens. Reddes ergo  
quod debes. Beati quibus es debitor utri-  
nam nos sine ordina debitorum aut quod  
accepimus possimus exsolvere. **Cyrillus**  
hys igitur promissis optime iam dominus legi-  
prium interrogat subditus Quis horum trium  
videtur tibi promissus fuisse illi qui medit-  
in latrones ut ille dixit Qui fecit magis  
mihi. Neque enim sacerdos neque levita factus  
fuit promissus patientis sed ille qui est eius  
misertus. Inuolens est enim sacerdotum digni-  
tas et legis scientia nisi per bona opera quod  
firmat unde sequitur Et ait illi ihesus  
Vade tu et fac similitudinem. **Aug. de ser. an. 4** q. d. di-  
que videtur oppressum non dicas utique  
nequa est. sed siue sit gentilis siue in-  
deus et ope indigeat non cavilleris  
Ius habet auxilium quicquam mala fuit pas-  
sus. **Aug. in 1o de doct. ser. an. 4** Et hoc  
intelligimus cum se promissum cui vel ex-  
hibendum est officium me si indiget et  
exhibendum est si indigeat. Et quo-  
iam consuetudo est ut etiam ille a quo no-  
bis hoc arcessimus exhibendum est. Nec quod  
quod est promissum nisi promissum per nullum aut  
exceptum est. cum me denegat officium  
quis non videat dicit dominus. Beneficentia  
hys qui nos oderunt. Unde manifestum  
est hoc precepto quo iubemur diligere pro-  
ximum etiam sanctos angelos et sancti a  
quibus tanta nobis misericordia impendunt af-  
ficia ex quo et ipse dominus promissum nostrum se-  
dit voluit signis se opitulatum esse se-  
muis iacenti moria. **Ambrosius** Non  
enim cognatio facit proximum sed misericordia. quod  
nisi super naturam. Nichil enim tam secundum  
nam quod iurare oportem nati factum est  
audire. **Veda.** Dicitur dei et proximum quod  
superius vobis et pabulis quod tenebat hic  
ipis vobis et veritate designat di-  
ctum factum est autem dum venit et ipse  
miravitur in quoddam castellum. **Aug. de ser. an. 4**

Cuius quidem nomen lucas hic tacet  
 sed iohannes opimit vocans ipam be  
 thaniam **Aug<sup>9</sup> de vrbis dñi.** Sed dñs  
 qui in sua gra venit et su eu non recepe  
 runt suscipit e tamq hospes Sequit<sup>r</sup>  
 Et mulier queda et martha noie op  
 cepit illu indamū suū. Sicut solent  
 suscipi pegm. sed tamen suscipit fanta  
 dñm. Egra saluatorem eua creatorē  
 Nequis aut dicat dñm qui xpm susci  
 pere indamū ipam meruerit noli do  
 cere. Cui vni dñquit op mms meos  
 fecistis michi fecistis accepta aut for  
 serui in illa pasta aseruis voluit dignatē  
 non candidē. habet carnem in qua e  
 suerit quidem et stierit sed in heremo  
 esurienti angeli ministrant ergo q pasti  
 voluit pastenti pstat martha igleu  
 pastere dñm disponens et parans  
 ita misterū occupabat aia vō soror  
 eius pasti magis elegit a dño Sequit<sup>r</sup>  
 em et huc erat soror nome maia  
 que cū sedens scals pedes dñi audi  
 ebat illu illud. **serp<sup>9</sup>** Non simpliciter  
 dicit de maia q sederet ppe xpm. sed  
 scals pedes illud ut ostendens diligen  
 tiam assiduitatem plerūq erga audicoz  
 et multa reuerētia quā habet ad dñm  
**Aug<sup>9</sup> de vrbis dñi.** Vñco aut hūiluis  
 ad pedes sedebat tanto amplius capie  
 bat. confluit em aqua ad hūilitatē can  
 uallis denat de timāibus tollis **Bas  
 lius** dñm aut opaco et vbum saluato  
 ris regula e pietatis et vritatis ob hac  
 em induit corpa mīm ut nos qū factū  
 ipius mitemt pposse. **Cyillus.** Exemplo  
 igitur suo docet discipulos qualiter se  
 grae debeant indamibz corp qui eos  
 suscipit ut salice applicantes ad domū  
 non resupmi questant sed potius re  
 pleant suscipientes sacris et diuinis doc  
 trinis hū vero qui domū parant ope  
 ant obriam qū lauter et feruenter  
 duabus decausis pmo quidem edifica  
 bunt in doctinibz corp quos suscipit

Demde et recipient ciuitatis medem.  
 Vnde et hic sequit<sup>r</sup> et martha aut satra  
 gebat circa frays mī stau **Aug<sup>9</sup> de vrbis  
 dñi.** Vñ martha circa corporalem dñm  
 nētatē uel uoluntatē ministrabat quasi  
 mōtali sed quō erat carne mōtali In  
 pncipio erat vbum Ecce quod maia audi  
 ebat vbum caro factum e Ecce cū mar  
 tha ministrabat. laborabat ista. vacabat  
 illa. Vñ ptamē martha laborans multū  
 tilla occupatē. et negatō ministrandi mē  
 pellauit dñm et deseroe oquestra est.  
 Sequit<sup>r</sup> em et ait. dñe non e cure quod  
 soror ~~reliquit~~ mea reliquit me solam mis  
 trare Ecce em maia mēta dulcedm  
 vbi dñm a martha quū dñs pabatur  
 incū quū maia iam iocū dabatur Cū  
 ergo suauē audiret vbum dulcissmū et  
 corde mēta ssmo pastetur. mēpellato dño  
 a sorore sua. quō pucamā cū tenuisse ne  
 dicit ei dñs Surge et adiuua sorore  
 tuam aia em suauitate tendat q pro  
 facto maior e mēta quā uentis Sed  
 causam suū tamq ocausa audia maluit  
 qmētē nec in respondēdo uoluit labo  
 rare. Si em pariter respondēdi sermo  
 nem remittet audirendi mēta Re  
 pondit ergo dñs qui mōbo non labo  
 rat. quā vbum erat Sequit<sup>r</sup> em et  
 respondens dixit illi dñs martha mar  
 tha sollicita es et turbata erga plima  
 pparatō nomis. iudiciū e dilectōis aut  
 forte mōtude mēta. ut audiat at  
 tēnaus. Bis audita audit. turbata erga  
 plima. i. cū multa e occupata vlt em  
 homo securē qū ministrat et alij non  
 p. queit quidem quod de est parat qd  
 ad est descendit. amia Nam si martha  
 sufficeret ad uiciorū soris non postaret  
 hūla p dūsa p. quā carnalia sime  
 quā temporalia p. pparat aut vnd mēta  
 Non em amulas vñ sed multa abvno  
 Vnde sequit<sup>r</sup> p dñs comū e mēta Circa  
 vñ p uoluit occupari p dñm illud anq  
 ad herē des bonū est. vñ p. p. et

filius et spiritus sanctus ad hoc unum non  
nos producit nisi multa habemus cor unum  
**Cyriillus** vel aliter: Cum suscipit aliqui  
fructus dei non solliciti sunt erga multa offi-  
cia nec possunt que primariis non sunt  
et opus exsuperant. Quia cum passim  
in qualibet re quod superfluit. Quia enim  
nolentibus conferre totum. quia autem  
videtur quod sint alius causa laboris. **Basilus**  
Absurdum est et abos ad sustentatione  
corpus sumere. ac per eos non sufficit  
corpi et impedire ipm erga mandatorum  
diuinorum officium. Et ergo adueniat aliquis  
pauperum sumat sanam et exemplar modum  
de abos nec causa. vnde volentibus  
delicias mensam quam parantur. Vni  
formis enim est copiam vita. ad vitam inten-  
dens intencio. sicut ad gloria dei. Ita  
formis vero est uaria ante corpus qui de  
fatis sunt plures uariata. Tu vero cui  
dum copiam abos et causa delicias  
fatis parat mensam immixtis cum volup-  
tatis et diffundis in eum gulositas de-  
bera arguens delicias eius in eo quod pro-  
ras. Non emendauit dominus auaritiam occu-  
pationem etiam fructus misterium. **Augustinus de uerbis**  
**domini.** Quod ergo putamus reprehensum de  
misterium auaritia quod cura hospitalitatis  
occupat que tanto hospite letabatur.  
hoc si unum est dimittant homines quod mis-  
trant agentibus. vacent ideo. occupent  
cura suam salutarem. Nichil eis auerit  
qui propter inuicem sit quis exeat pa-  
ne vacent opera eius. vni misterium sicut  
**Theo.** Non ergo dominus hospitalitatem  
prohibet. sed plimorum turbatores sicut abste-  
tionis et turbulenti. Et uide consilium domini  
quod plus magis dixerat dominus marthe sed  
propter illa facere ab auditu scidebat  
quellere tunc dominus occasione hinc incepit  
eam. vnde cum adeo honorat hospitali-  
tas dante ad necessaria nos accipit. Cum  
vero incepit ab utilioribus impedire mani-  
festum est quod honorabilior est diuina  
audita. **Augustinus de uerbis domini.** Non ergo

dominus opus reprehendit. sed minus distans  
sequitur enim auaritia optima partem elegit  
que non aufertur ab ea. Non tu malam  
sed ista meliorem. Vnde meliorem auaritia  
non aufertur ab ea. Ita aufertur aliqui  
omnis necessitas. Non enim tu uenit ad il-  
lam partem inuenies pegnum non quod suscipi-  
as. Hanc vero sed bono tuo aufertur. ut quod  
melius est dicitur aufertur. atque labor ut  
requies dicitur. tu nauigas. illa in portu  
est. eterna enim est dulcedo uitae in hac  
tamen uita augetur. in illa proficit magis  
aufertur. **Ambrosius** dicit ergo te sicut  
auaritiam desiderat prope hoc enim in auis  
hoc perfertur opus nec misterium cura cog-  
nitionem ubi celestis autat nec arguas  
eos et omnes iudices quos iudicis prope  
sicut **Augustinus de sermibus** xviii. auaritia autem  
quod martha occupat illum in domo sicut sicut  
occurrit quod magis occupat dominum in carne sua au-  
ra seruat que sedebat ad pedes domini  
et audiebat uerba eius que sedebat  
ad pedes domini et audiebat uerba eius  
sicut eandem occidit. sed in futuro seculo  
ubi cessans ab opere misterio quod indigentiae  
sola supra profertur. Quod autem conuenit quod  
seruat autem cum non adiuuet occasio datur  
sine domini quod audire istam occidit sollicita  
esse et turbat erga plima cum sit unum  
necessarium ad quod misterium huius in terra  
preuenit auaritiam uero dicit optima partem  
elegisse. quia et per hanc ad illam  
tendit et non aufertur. **Gregorius vii. mor.**  
vel per magis que uerba domini respondens  
audiebat contemplatiua uita occupat  
per magis optibus obsequiis occupa-  
tam actiua uita signat. Sed marthe cu-  
ra non reprehenditur. auaritia uero etiam  
laudatur. quia magis est actiua uita  
in terra sed contemplatiua portiora. Vnde non  
aufertur unum propter marthe dicit quod  
actiua uita opera cum corpore transiunt  
contemplatiua autem gaudia melius ex-  
sine inuestime